1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2284 |Quarta-feira, 15 de maio de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA

PORTARIA Nº 78 / 2024

DESIGNA OS MEMBROS DA COMISSÃO

ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E

RECURSOS - CEADRE, NOS TERMOS DO

CAPÍTULO VII DA RESOLUÇÃO Nº 1269, DE 3 DE

DEZEMBRO DE 2019.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Elizelto Guido Pereira,

no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Designa para compor a Comissão Especial de Avaliação de Desempenho e Recursos - CEADRE, nos

termos do art. 35 da Resolução n° 1269, de 3 de dezembro de 2019, os seguintes servidores:

SETOR SERVIDOR MATRÍCULA CARGO

Jurídico
Titular: Tiago Reis da Silva 316 Procurador

Suplente: Camila da Fonseca Oliveira 706 Chefe de Assuntos Jurídicos

Recursos

Humanos

Alaila Elebian Ribeiro Luz 376 Agente Administrativo

Geovan Dantas Ferraz 318 Agente Administrativo

Art. 2º - Designa para compor a Comissão Especial de Avaliação de Desempenho e Recursos - CEADRE, nos

termos do art. 36 da Resolução n° 1269, de 3 de dezembro de 2019, os seguintes servidores:

SETOR SERVIDOR MATRÍCULA CARGO

Compras  Titular: Marcela Prado Leite Praça 407 Agente Administrativo

Contabilidade Suplente: Edson Manoel Alves 315 Agente Administrativo

           Ano 12 - Edição 2284                                                                                                                    Quarta-feira, 15 de maio de 2024

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2284 |Quarta-feira, 15 de maio de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

Art. 3º – Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 15 de maio de 2024.

Elizelto Guido
PRESIDENTE DA MESA

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2284 |Quarta-feira, 15 de maio de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Após análise dos fundamentos legais que instruem o Processo Administrativo n.º 39/2024, com base no

art. 74, INCISO III, alínea f, da Lei nº 14.133/2021, AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO para a contratação do fornecedor “Inove Capacitação – Consultoria e Treinamentos Ltda”,

inscrito no CNPJ sob nº 27.883.894/0001-61, empresa responsável pela Inscrição no “6º ConasJur –

Congresso Nacional sobre a atuação da Assessoria Jurídica em Licitações e Contratos Administrativos”

para a Procuradoria da Câmara Municipal de Pouso Alegre, pelo valor de R$ 3.000,00 ( três mil reais).

Pouso Alegre, 13 de maio de 2024.

Elizelto Guido Pereira

Presidente da Mesa Diretora

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2284 |Quarta-feira, 15 de maio de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

AVISO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 torna público que no dia 16 de maio

de 2024, estará aberta a possibilidade de envio de orçamentos por fornecedores interessados para o objeto descrito

abaixo. O termo de referência poderá ser visualizado no site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações

complementares poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3429-6518 ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br

Dados da Contratação

Requisição de Compras de n°: 56/ 2024.

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação.

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II.

Objeto: Fornecimento de passagens aéreas e agenciamento de viagens.

Data de Início de Recebimento de Proposta: 16/05/2024.

Data Final de Recebimento de Proposta: 20/05/2024.

E-mail para envio de proposta: licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Instrução para o preenchimento do Orçamento: leitura do termo de referência;  impressão, assinatura e envio

da proposta digitalizada por email.

		2024-05-15T17:16:50-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182